
 

 

 

 

DECRETO NUMERO  5848 DE  26 DE   DEZEMBRO  DE 2013. 

 
 

“Revoga o Decreto nº 5719/13, que dispõe sobre a 

cassação do alvará de funcionamento do 

estabelecimento SILVA & BARJUD LTDA-ME.” 

 
 

CONSIDERANDO que o estabelecimento  SILVA & BARJUD LTDA-ME 

regularizou sua situação fiscal, conforme manifestação da Divisão de Tributos Mobiliários à fl. 53 

dos autos nº SFP/3004/12; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º -  Fica revogado o Decreto nº 5719, de 17 de junho de 2013, que dispõe 

sobre a cassação do alvará de funcionamento, fechamento e lacração do estabelecimento SILVA & 

BARJUD LTDA-ME. 

    

Parágrafo Único.  Regularizada a situação fiscal, ficam restabelecidos os efeitos 

do alvará de funcionamento, devendo a fiscalização providenciar a retirada de eventual lacre.  

 

Art. 2º -  -  Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

                               

 

PAÇO ANCHIETA – Ubatuba, 26 de dezembro de 2013. 

 
 

 

 

 

MAURICIO HUMBERTO FORNARI MOROMIZATO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
      TARCÍSIO CARLOS DE ABREU 

Secretário Municipal de Fazenda e Planejamento 

 

 

                                       Registrado e Arquivado nos procedimentos pertinentes, junto a Divisão de 

Acervos da Secretaria Municipal de Administração, nesta data. 
 

SMFP/SMAJ/epgp.   


